
 

Kungsholmens stadsdelsförvaltning 
Stadsdelsdirektörens stab 
 
Lindhagensgatan 76 
Box 49039 
100 28 Stockholm 
Växel 08-508 08 000 
Fax  
kungsholmen@stockholm.se 
www.stockholm.se/kungsholmen 
 

Sida 1 (3)
 

 
 

 

Revidering av Stockholms stads regler om 
arvoden m.m 

 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

Sammanfattning 
Stadsdelsnämndernas presidier föreslås att från mars 2023 utökas 
från nuvarande sammansättning med en ordförande och en vice 
ordförande till att bestå av en ordförande, en 1:e vice ordförande 
samt en 2:e vice ordförande. Därutöver föreslås ändrade regler för 
arvodering så att den som sitter i stadsdelsnämndens presidium och 
samtidigt har uppdraget att vara ordförande eller vice ordförande i 
den sociala delegationen ska arvoderas särskilt för uppdraget i 
delegationen. Stadsdelsförvaltningen har inga synpunkter på 
förslaget att utöka presidiet med en 2:e vice ordförande. 
Förvaltningen konstaterar att en ändrad arvodering för sociala 
delegationens presidium avspeglar rådande praxis. 

Bakgrund 
I finansborgarrådets förslag till budget för år 2023 föreslås att 
stadsdelsnämndernas presidium ska utökas från nuvarande 
sammansättning med en ordförande och en vice ordförande till att 
bestå av en ordförande, en 1:e vice ordförande och en 2:e vice 
ordförande. 
 
I samband med detta föreslås en justering av stadens regler för 
arvoden för kommunala förtroendeuppdrag, i syfte att återspegla 
utökningen av antalet medlemmar av presidiet i 
stadsdelsnämnderna. Reglerna revideras även vad gäller årsarvode 
till stadsdelsnämndernas sociala delegation, för ordförande eller 
vice ordförande som också har uppdrag i stadsdelsnämndernas 
presidium. I reglementet med allmänna bestämmelser för 
Stockholms stads nämnder föreslås följdändringar som en 
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konsekvens av de utökade presidierna i stadsdelsnämnderna. Sista 
datum för remissvar är 26 januari. 

Ärendet 
Stadsdelsnämndernas presidier föreslås från mars 2023 bestå av en 
ordförande, en 1:e vice ordförande och en 2:e vice 
ordförande. Arvodet för ordförande kvarstår som tidigare. Arvode 
för 1:e vice ordförande respektive 2:e vice ordförande föreslås utgå 
med samma belopp som för närvarande utgår till vice ordförande. 
 
I samband med att ändringen av presidiernas sammansättning görs 
behöver frågan om årsarvode för uppdrag som ordförande eller vice 
ordförande i stadsdelsnämndernas sociala delegation övervägas. 
Enligt tidigare beslut i kommunfullmäktige utgår inte något arvode 
för uppdrag som ordförande eller vice ordförande i 
stadsdelsnämndernas sociala delegation om aktuell ledamot 
samtidigt har uppdrag som ordförande eller vice ordförande i 
stadsdelsnämnden. (Utl. 1996:286, dnr 750/96 och 265/96). I 
underlaget till beslutet framgår att det förutsattes att ordförande i 
presidierna i utskott till nämnderna skulle väljas från nämndernas 
presidium och i de fall där så inte gjordes skulle ett årsarvode 
betalas ut. Därmed ansågs det att ordföranden kompenserades för 
sitt arbete i utskottet i sitt arvode. 
 
Under 2022 har en stor majoritet av de som haft uppdrag som 
ordförande eller vice ordförande i stadsdelsnämndernas sociala 
delegation inte valts från stadsdelsnämndernas presidium. Tre 
fjärdedelar av uppdragen innehades av en ledamot i nämnden som 
inte hade ett uppdrag i presidiet. Detta avviker från hur 1996 års 
utredning förutsatte att stadsdelsnämnderna skulle organisera sig. 
Därmed återspeglar inte reglerna kring arvodena de förutsättningar 
som föreligger idag. Stadsledningskontoret föreslår därför att 
årsarvode till ordförande och vice ordförande i stadsdelsnämndernas 
sociala delegationer betalas ut oaktat om den förtroendevalde har 
uppdrag i stadsdelsnämndens presidium. 
 
Om stadsdelsnämndernas presidium utökas till att innehålla en 1:e 
vice ordförande och en 2:e vice ordförande, behöver ett 
förtydligande göras i reglementet med allmänna bestämmelser för 
Stockholms stads nämnder.  
 
Nuvarande lydelse i 7 § 2 st. är följande: 
Kommunfullmäktige ska, för den tid som kommunfullmäktige 
bestämmer, bland nämndens ledamöter välja en ordförande och en 
vice ordförande. 
 
Stadsledningskontoret föreslår följande lydelse: 
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Kommunfullmäktige ska, för den tid som kommunfullmäktige 
bestämmer, bland stadsdelsnämndens ledamöter välja en 
ordförande, en 1:e vice ordförande och en 2:e vice ordförande. För 
övriga nämnder väljer fullmäktige, för den tid som 
kommunfullmäktige bestämmer, bland nämndens ledamöter en 
ordförande och en vice ordförande. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab i samråd med 
ekonomiavdelningen. Pensionärsrådet och förvaltningsgruppen har 
getts möjlighet att yttra sig. Eventuella synpunkter framgår av 
protokollen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stadsdelsförvaltningen har inget att invända mot förslaget att utöka 
stadsdelsnämndernas presidium med en 2:e vice ordförande. 
Förvaltningen konstaterar att i likhet med majoriteten av 
stadsdelsnämnderna så har uppdragen som ordförande och vice 
ordförande i sociala delegationen valts bland andra än nämndens 
presidium. Sedan femton år tillbaka har åtminstone ordföranden i 
sociala delegationen inte varit ordförande i stadsdelsnämnden. 
Uppdraget som ordförande och vice ordförande innebär bland annat 
krav på tillgänglighet dygnet runt. För närvarande utgår enligt 
kommunfullmäktiges arvodesbestämmelser ett förhöjt arvode om 
sociala delegationens ordförande eller vice ordförande inte ingår i 
nämndens presidium. Den föreslagna ändringen av arvodes-
bestämmelserna innebär ett förtydligande och avspeglar rådande 
praxis. 
 
 
Ann-Christine Hansson   
Stadsdelsdirektör   
Kungsholmens 
stadsdelsförvaltning 

  

 

Bilagor 
Förslag till ändrat reglemente med allmänna bestämmelser för 
stadens nämnder.
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